## SVĚCENÍ RATOLESTÍ

Sbor pěje nejprve *Antifonu*:

ANTIPHONA - Hosanna filio David: benedictus, qui venit in nómine Dómini. O Rex Israel: Hosanna in excélsis.

V. Dóminius vobiscum.  
R. **Et cum spíritu tuo.**

ORATIO - Deus, quem diligere et amare justitia est, ineffabilis gratiae tuae in nobis dona multiplicata: et qui fecisti nos in morte Filii tui sperare quae credimus: fac nos eodem resurgente pervenire quo tendimus. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti Deus.

LÉCTIO libri Exodi (15, 27; 16, 1-7).

In diebus illis: Venérunt filii Israel in Elim, ubi erant duodecim fontes aquarum et septuaginta palmae: et castrametati sunt juxta aquas. Profectique sunt de Elim, et venit omnis multitudo filiorum Israel in deserto Sin, quod est inter Elim et Sinai: quintodé-

ANTIFONA - Hosanna Synu Davidovu. Požehnaný, jenž přichází ve jménu Páně. Ó, Králi israelský. Hosanna na výsostech.

V. Pán s vámi.  
R. I s duchem tvým.

MODLITBA - Modleme se: Bože, jež z celého srdce milovati jest spravedливо, dary nevýslovné milosti své v nás rozmnož; a jako jsi v nás smrti Syna svého vzbudil naději na to, več věříme, tak nám dej pro jeho vzkříšení dospěti tam, kam toužíme. Jenž s tebou žije a kraluje.

ČTENÍ z 2. Knihy Mojžíšovy (15, 27; 17, 1-7).

V těch dnech přišli synové Israelovi do Elimu, kde bylo dvanácte studnic a sedmdesáte palem; tam u vod tábořili. Vytrhnuvši z Elimu všecko množství synů Israelových táhlo na poušť Sin, která jest mezi Elimem a Sinajem, patnáctého dne druhého měsíce

cimo die mensis secúndi, postquam egréssi sunt de terra Ægýpti. Et murmurávit omnis congregátio filiórum Israel contra Móysen et Aaron in solitúdine. Dixéruntque filii Israel ad eos: Utinam mórtui essémus per manum Dómini in terra Ægýpti, quando sedebámus super ollas cárniú, et comedebámus panem in saturitáte: cur eduxístis nos in desértum istud, ut occiderétis omnem multitúdinem fame? Dixit autem Dóminus ad Móysen: Ecce, ego pluam vobis panes de caelo: egrediátur pópulus, et cóligat quæ sufficiunt per síngulos dies: ut tentem eum, utrum ámbulet in lege mea an non. Die autem sexto parent quod ínferant: et sit duplum, quam collígere solébant per síngulos dies. Dixéruntque Móyses et Aaron ad omnes filios Israel: Véspere sciétis, quod Dóminus ecúxerit vos de terra Ægýpti: et mane vidébitis glóriam Dómini.

Poté se zpívá místo *Stupňového zpěvu*  
R. (*Joann. 11*) Collegérunt pontífices et pharisæi consili-

po východu z Egypta. Tu na poušti reptala všechna obec synů Israellových proti Mojžíšovi a Áronovi. Synové Israelovi jim pravili: Kěz bychom byli zemřeli Hospodinovou rukou v Egyptě, když jsme sedávali nad hrnci masa a jídali chleba do sytosti. Proč jste nás vyvedli na tuto poušť, abyste umohli všechno množství hladem? Tu pravil Hospodin k Mojžíšovi: Hle, já vám budu dštít s nebe chléb; ať vychází lid a sbírá, co stačí na každý den; chci ho zkoušeti, zda bude kráčet podle mého zákona či ne. Dne pak šestého ať uschovejí, co donesli; budiž toho dvakrát tolik, co každodenně sbíráti budou. I řekl Mojžíš a Áron ke všem synům Israellovým: Večer poznáte, že Hospodin vás vyvedl z Egypta a ráno uzříte slávu jeho.

Židé byli vyvedeni z děsného otroctví egyptského, ale před při zkouškách touží nazpět. – Nás Bůh křtem vyvedl také z otroctví; netoužíme snad po okovech, jež nám byly sňaty?

*Responsorium:*

R. (*Jan 11, 47-49, 50 a 53*)  
Velekněží a fariseové shro-

scriptam: Hic est Jesus, Rex Judæórum. Tunc crucifíxi sunt cum eo duo latrónes; unus a dextris, et unus a sinístris. Prætereúntes autem blasphemábant eum, movéntes cápita sua et dicéntes: S Vah, qui déstruis templum Dei et in tríduo illud reaedíficas: salva temetípsum. Si Fílius Dei es, descénde de cruce. C Simíliter et príncipes sacerdotum illudéntes cum sribis et senióribus, dicébant: S Alios salvos fecit, seípsum non potest salvum fácere: si Rex Israel est, descédat nunc de cruce, et crédimus ei: confídít in Deo: líberet nunc, si vult eum; dixit enim: Quia Fílius Dei sum. C Idípsum autem et latrónes, qui crucifíxi erant cum eo, improperábant ei. A sexta autem hora ténebræ factæ sunt super univérsam terram usque ad horam nonam. Et circa horam nonam clamávit Jesus voce magna, dicens: † Eli, Eli, lamma sabactháni? C Hoc est: † Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquísti me? C Quidam autem illic stantes et audiéntes dicébant: S Eliám vocat iste. C Et contínuo cur-

Potom ukřižováni s ním byli dva lotři, jeden na pravici, druhý na levici. Ti pak, kteří tudy chodili, rouhali se mu potřásající hlavami svými a říkajíce: S Ha, jenž boříš chrám Boží a ve třech dnech jej zase vystavuješ, pomoz sám sobě. Jsi-li Syn Boží, sestup s kříže. C Podobně i velekněží posmívajíce se se zákoníky a staršími říkali: S Jiným pomohl, sám sobě pomoci nemůže; je-li Králem israelským, ať nyní sestoupí s kříže, a uvěříme v něho. Doufal v Boha, ať ho nyní vysvobodí, chce-li; neboť pravil: Syn Boží jsem. C Taktéž rouhali se mu i lotři, kteří byli s ním ukřižováni. Od šesté hodiny pak nastala tma po vsí zemi až do hodiny deváté. A okolo hodiny deváté Ježíš zvolal hlasem velikým řka: † Eli, Eli, lamma sabaktani, C to jest: † Bože můj, Bože můj, proč jsi mě opustil? C Někteří pak z těch, kteří tam stáli, uslyševše to pravili: S Eliáše

chlámydem coccíneam circumdedérunt ei: et plecténtes corónam de spinis, posuérunt super caput ejus, et arúndinem in déxtera ejus. Et genuflexo ante eum, illudébant ei, dicéntes: S Ave, Rex Judæorum. C Et exspuéntes in eum, accepérunt arúndinem, et percutiébant caput ejus. Et postquam illusérunt ei, exuérunt eum chlámyde et induérunt eum vestiméntis ejus, et dexérunt eum, ut crucifígerent. Exeúntes autem, invenérunt hóminem Cyrenæum, nómine Simónem: hunc angariavérunt, ut tólleret crucem ejus. Et venérunt in locum, qui dicitur Gólgotha, quod est Calváriæ locus. Et dedérunt ei vinum bíbere cum felle mistum. Et cum gustásset, nóluit bíbere. Postquam autem crucifixerunt eum, divisérunt vestiménta ejus, sortem mitténtes: ut implerétur, quod dictum est per Prophétam dicéntem: Divisérunt sibi vestiménta mea, et super vestem meam misérunt sortem. Et sedéntes, servábant eum. Et imposuérunt super caput ejus. Causam ipsíus